
                                                             

                  КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

                                          РЕШЕНИЕ 

от 06.03.2018                  с. Каптырево    № 121 

 

    О   внесении изменений в  Решение  Каптыревского 

сельского   Совета   депутатов  от  23.06.2015  №  261  

(в  ред. реш. № 82  от  31.03.2017, № 115 от 26.12.2017) 

«Об  утверждении  Положения  «О порядке проведения  

конкурса  по  отбору кандидатов   на  должность главы   

Каптыревского сельсовета 

 
 В  соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Закона Красноярского края от 19.12.2017 № 
4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение 
муниципальных должностей главы (руководителя) местной 
администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные 
должности, сведений  о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и 
полноты таких сведений», руководствуясь статьей 22 Устава 
Каптыревского сельсовета, Шушенского района, Красноярского края, 
Каптыревский сельский Совет депутатов 

                             

                              РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 
23.06.2015 № 261(в ред. реш. № 82 от 31.03.2017; № 115 от 26.12.2017) 
«Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса по отбору 
кандидатов на должность главы  Каптыревского сельсовета» следующее 
изменение: 

1.1. Пункт 3.1. статьи 3 изложить в новой редакции: 

       «3.1. Для участия в конкурсе кандидат представляет следующие 

документы: 

 1) личное заявление на участие в конкурсе (Приложение 1); 

 2) собственноручно заполненную и подписанную анкету  с 

приложением фотографий 4 х 5 см., 3 шт. (Приложение  2); 

 3) паспорт или заменяющий его документ, а также его копию; 

 4) документы, подтверждающие профессиональное образование, стаж 

работы и квалификацию (при наличии), а также их копии: 

 - документ о профессиональном образовании; 



 - трудовую книжку или иной документ, подтверждающий трудовую 

(служебную) деятельность гражданина; 

5) по желанию кандидата им могут быть представлены документы о 

дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой 

степени, ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных 

званий и иные документы, характеризующие его личность, 

профессиональную подготовку; 

6) документ, подтверждающий представление Губернатору 

Красноярского края  справки  о своих доходах, расходах, а также супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей. 

Справки предоставляются по форме, утверждённой Указом президента 

Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской 

Федерации», путём направления заказного почтового отправления  с описью 

вложений или лично в управление Губернатора Красноярского края по 

безопасности, профилактике коррупционных и иных правонарушений». 

 

    2.  Контроль   за исполнением   настоящего   Решения   возложить   

на постоянную комиссию по правопорядку, социальной защите населения, 

здравоохранению, образованию, культуре и делам молодёжи. 

   3.   Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 

Председатель Каптыревского 

сельского Совета депутатов                          О.А.Шейбина 

 

 

Глава Каптыревского сельсовета              О.Н.Горлов 


	2.  Контроль   за исполнением   настоящего   Решения   возложить   на постоянную комиссию по правопорядку, социальной защите населения, здравоохранению, образованию, культуре и делам молодёжи.



